



**Kui elutuba on köögiga ühendatud või lausa üks ruum, on oluline, et köögimööbel harmoneeruks muu sisekujundusega ning oleks osa tervikust. Suur söögi- laud on suure korteri puhul asendamatu.**

nikke, kes on laiemalt tuntud. Samavõrd palju on tema sõnul ka neid, kelle looming on samavõrd head, ent nende tunnus ei ole nii suur. “Miks see nii on? Ilmselt on siin palju tegureid. Kuid usun siiralt, et kui teed oma tööd hästi ning suure pühendumusega, leidub sellele kõikjal austajaid,” on tema seisukoht.

Egertal on siiralt hea meel selle üle, et Eestis on just eestlased ise hakanud meie kunstnike loomingut hindama ja austama ja üha enam ka seda tarbima. “Mõnikord võib ju tunduda, et toode on justkui ülehinnatud, ent kui sellele mõtlema hakata, siis kas ikka on? Tegu on ju kunstiga – kunst on väärtus, tegu on käsitööga, tegu on meie oma rahva loominguga. Ja mis pole üldse vähem oluline – tulu jääb ka

siia, meile – meie rahvale, meie armsasse Eestisse,” arutleb ta.

### Stiilipillerkaar

Sisekujunduses peab ta oluliseks, et lahendused oleksid hästi läbimõeldud ning ruum, mis on loodud, lõpptulemusel ka kasutajasõbralik. “Kodu peab olema eelkõige elamiseks sobilik, mitte pelgalt ilus pildilt vaadata.” Ta hindab kõrgelt ka taaskasutust ning üleüldiselt asjadele ja tegemistele oma käe külge panemist.

Naise hinnangul ei saa ta luua selget võrdlust eesti sisekujundajate ja näiteks meie lähinaabrite, skandinaavlaste omaga. “Ja ega ma tahagi seda teha – stiililiselt järgib meie turg pigem seda, mis toimub Skandinaavias, kuigi ma ei saa väita, et

see toimub teadlikult nii. Kunst on kõikjal meie ümber ning see mõjutab meid alateadlikult. Ning on loomulik, et lähiriigid ja kultuurid ka meid mõjutavad,” räägib ta.

Eestis on sisekujunduses võib-olla isegi rohkem erinevaid stiile kasutusel, kui seda on näiteks meie naabritel soomlastel. Egerta sõnul on eestlane oma kodu kujundamisel kindlasti pigem enamasti ise-tegija-mõttele ja tegutseja, kuid oskab ja julgeb ka abi paluda, kui näeb, et selleks on vajadust. “Kindlasti mängib siin olulist rolli ka see, et kas ja kui paljud seda teemust endale lubada saavad.

### Eelarvamused pitsitavad

Levinud on eelarvamus, et sisekujunduse teenuse puhul on vältimatult tegemist millegi hirmkalliga. “Tegelikult on see paljuski eelarvamus – sisekujundaja käest saab küsida ka lihtsalt konsultatsiooni, ilmtingimata ei pea tellima täislahendust,” märgib ta.

Temalt endalt on küsitud nii väiksemaid – kodu värskendamist ning mööbli uuendamist puudutavaid nõuandeid – kui ka suuremaid, kogu sisekujunduslahenduse soove ja tellimusi.

Üldiselt on eestlastel Egerta hinnangul enamasti nii hea maitsemeel, et kui nad tulevadki kujundaja juurde konsultatsioonile, siis on neil tegelikult juba päris palju põnevaid lahendusi oma peas valmis mõeldud. “Minu roll on siis neid veidi juhendada ning õigete valikute ja otsusteni viia,” sõnab ta.